



Już po raz ósmy zapraszamy wszystkich na uroczyste obchody imienin Zbigniewa Lengrena, autora przygód Profesora Filutka i jego psa Filusia. Impreza odbędzie się w czwartek, 4 kwietnia 2013 r., tradycyjnie na Rynku staromiejskim. Początek o godzinie 12.00.

Sympatyczny psiak, który podbił serca torunian i turystów, to postać z kultowej kreskówki Zbigniewa Lengrena, zmarłego w 2003 r. satyryka i rysownika związanego z Toruniem. Przez kilkadziesiąt lat przygody Profesora Filutka i jego sprytnego kundelka Filusia podbijały serca czytelników krakowskiego "Przekroju". Profesor odszedł bezpowrotnie, ale dla uczczenia jego pamięci na Rynku Staromiejskim, u wylotu ul. Chełmińskiej, stanęła figurka psiny trzymającej w mordce kapelusz swojego pana. Obok, oparta o latarnię stoi parasolka, nieodłączny atrybut profesora Filutka. Autorem instalacji jest Zbigniew Mikielwicz.

Torunianie i turyści pokochali Filusia. Codziennie jest on głaskany, fotografowany, a nawet ... dosiadany. Co roku też, w dniu imienin autora, obchodzi swe święto. I zawsze w ten jeden wyjątkowy dzień pojawia się przy nim profesor Filutek. Tak będzie i tym razem.



Tradycyjnie już Profesor, w asyście kucharza Felka, wjedzie na Rynek Staromiejski wozem strażackim. Jak co roku w tym dniu pomnik Filusia będzie prezentował się odświętnie. Ponadto przewidywanych jest mnóstwo atrakcji: konkursy, tańce oraz wesołe zabawy z Panią Wiosną, Kucharzem Feliksem i Profesorem Filutkiem.

Filusia odwiedzi także Marek Szrejter, trener i behawiorysta zwierząt, który w Toruniu prowadzi Psie Przedszkole. Dodatkowo poznamy techniki psiego fryzjerstwa, o których opowie Dorota Dębska z salonu ART-YSTA w Toruniu. Na zabawie pojawi się również wesoły żongler oraz szczudlarz, którzy specjalnie na zabawę przygotowali niespodzianki.

W imieniu Profesora Filutka chcielibyśmy przypomnieć wszystkim gościom, że zgodnie z toruńską tradycją, spełnią się życzenia każdego, kto pogłaszcze figurkę pieska.

Warto pamiętać, że zgodnie z toruńską tradycją, spełnią się życzenia każdego, kto pogłaszcze figurkę pieska. Zapraszamy więc wszystkich do wspólnej zabawy.

Organizatorem zabawy jest Biuro Toruńskiego Centrum Miasta przy współpracy z Centrum Audiutor.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)